
+9. ii. PETER JOHANN TELLER wurde am 18 Mrz 1828 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (1)

Nachkommen von Heinrich Tovorsenbeck

Generation 1

1. HEINRICH1 TOVORSENBECK . Er hat ANNA MARIA NIEHR geheiratet.

Heinrich Tovorsenbeck und Anna Maria Niehr hatten folgende Kinder:

2. i. SOPHIA2 TEVORSENBECK. Sie heiratete Arnold Peter Hillen, der Sohn von Christian
Hellen und Anna Maria Reuters, am 30 Jul 1815 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr
1781 in Hinsbeck geboren.

+3. ii. MICHAEL MATHIAS TOUVORSENBECK wurde im Jahr 1790 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete (1) MARIA CATHARINA FÖHLES, die Tochter von Johann Föhles und
Margaretha Harmes, am 04 Dez 1816 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1796 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete (2) JOHANNA MARIA TISSEN, die Tochter von Wilhelm
Thyssen und Petronella Ebus, am 18 Sep 1835 in Hinsbeck. Sie wurde am 24 Feb
1807 in Venlo geboren.

+4. iii. ANNA MARGARETHA TOUVORSENBECK wurde im Jahr 1801 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 26 Nov 1830 in Süchteln. Sie heiratete Peter Ludwig Teller, der Sohn
von Peter Tiller und Maria Sybilla Albertz, am 10 Aug 1822 in Hinsbeck. Er wurde
im Jahr 1795 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 03 Dez 1851 in Süchteln.

Generation 2

3. MICHAEL MATHIAS2 TOUVORSENBECK (Heinrich1 Tovorsenbeck) wurde im Jahr 1790 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA FÖHLES, die Tochter von Johann Föhles und
Margaretha Harmes, am 04 Dez 1816 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1796 in Hinsbeck geboren.
Er heiratete (2) JOHANNA MARIA TISSEN, die Tochter von Wilhelm Thyssen und Petronella Ebus,
am 18 Sep 1835 in Hinsbeck. Sie wurde am 24 Feb 1807 in Venlo geboren.

Michael Mathias Touvorsenbeck und Maria Catharina Föhles hatten folgendes Kind:

+5. i. JAKOB WILHELM3 TOUVORSENBECK wurde im Jahr 1826 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Adelgunde Polfers, die Tochter von Peter Johann Polfers und Anna
Gertrud Föhles, am 21 Jul 1858 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck
geboren.

Michael Mathias Touvorsenbeck und Johanna Maria Tissen hatten folgende Kinder:

+6. i. ANNA GERTRUD HUBERTINA3 TOUVORSENBECK wurde am 27 Mai 1841 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1877 in Hinsbeck im Glabbach 319. Sie heiratete
Wilhelm Verspagen, der Sohn von Johann Josef Verspagen und Anna Maria
Sluyters, am 06 Jun 1871 in Hinsbeck. Er wurde am 29 Okt 1841 in Nederweert
geboren.

+7. ii. MARIA CATHARINA TOUVURSENBECK wurde am 26 Nov 1835 in Hinsbeck geboren.
Sie verstarb am 13 Mai 1870 in Boisheim. Sie heiratete Peter Hermann Josef
Strucken, der Sohn von Johann Wilhelm Strucken und Anna Catharina Hütter, am
18 Okt 1866 in Hinsbeck. Er wurde am 11 Feb 1832 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 05 Feb 1877 in Boisheim.

4. ANNA MARGARETHA2 TOUVORSENBECK (Heinrich1 Tovorsenbeck) wurde im Jahr 1801 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1830 in Süchteln. Sie heiratete Peter Ludwig Teller, der Sohn
von Peter Tiller und Maria Sybilla Albertz, am 10 Aug 1822 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1795 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 03 Dez 1851 in Süchteln.

Peter Ludwig Teller und Anna Margaretha Touvorsenbeck hatten folgende Kinder:

+8. i. MARIA MARGARETHA3 TELLER wurde im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 15 Dez 1863 in Süchteln. Sie heiratete (1) MARTIN VAN EYK, der Sohn von
Johann van Eyk und Maria Helena Maas, am 17 Okt 1859 in Süchteln. Er wurde im
Jahr 1825 in Heeze Provinz Norbrabant geboren. Sie heiratete (2) HEINRICH

KÜPPERS, der Sohn von Anton Küppers und Anna Maria Spaetgens, am 17 Okt
1853 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1817 in Havert geboren. Er verstarb am 25 Nov
1858 in Süchteln.
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Generation 2 (Fortsetzung)

LUCIA JULIA HEUßEN, die Tochter von Johann Heinrich Heußen und Maria Adelheid
Antwerpes, am 08 Feb 1850 in Süchteln. Sie wurde am 28 Mrz 1820 in Dülken
Clemensgasse geboren. Er heiratete (2) MARIA LOUISA HEEGER, die Tochter von
Heinrich Anton Heeger und Anna Maria Adelheid Koeken, am 23 Aug 1878 in
Neersen. Sie wurde am 30 Dez 1837 in Neersen geboren.

10. iii. ANDREAS TELLER wurde am 20 Nov 1831 in Süchteln geboren.

11. iv. PETER HEINRICH TELLER wurde am 02 Okt 1834 in Süchteln geboren.

Generation 3

5. JAKOB WILHELM3 TOUVORSENBECK (Michael Mathias2, Heinrich1 Tovorsenbeck) wurde im Jahr
1826 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Adelgunde Polfers, die Tochter von Peter Johann Polfers
und Anna Gertrud Föhles, am 21 Jul 1858 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck
geboren.

Jakob Wilhelm Touvorsenbeck und Adelgunde Polfers hatten folgende Kinder:

12. i. JOHANN MATHIAS4 TUWORSENBECK wurde am 12 Aug 1859 in Dülken Mackenstein
geboren. Er verstarb am 31 Aug 1859 in Dülken.

13. ii. MARIA GERTRUD TUWORSENBECK wurde am 02 Apr 1860 in Dülken Mackenstein
geboren.

14. iii. MARIA CATHARINA HUBERTINA TUWORSENBECK wurde am 01 Mai 1862 in Dülken am
Mackenstein geboren. Sie verstarb im Jahr 1941 in Kevelaer No. 7.

6. ANNA GERTRUD HUBERTINA3 TOUVORSENBECK (Michael Mathias2, Heinrich1 Tovorsenbeck) wurde
am 27 Mai 1841 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1877 in Hinsbeck im Glabbach 319.
Sie heiratete Wilhelm Verspagen, der Sohn von Johann Josef Verspagen und Anna Maria
Sluyters, am 06 Jun 1871 in Hinsbeck. Er wurde am 29 Okt 1841 in Nederweert geboren.

Wilhelm Verspagen und Anna Gertrud Hubertina Touvorsenbeck hatten folgende Kinder:

15. i. ANNA MARIA KATHARINA4 VERSPAGEN wurde am 26 Apr 1872 in Hinsbeck geboren.
Sie heiratete Heinrich Lenz, der Sohn von Johann Lenz und Maria Geenen, am 24
Jan 1899 in Hinsbeck. Er wurde am 22 Dez 1862 in Menzeelen geboren.

16. ii. ANNA GERTRUD VERSPAGEN wurde im Jahr 1874 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 18 Apr 1882 in Hinsbeck im Glabbach 314a.

7. MARIA CATHARINA3 TOUVURSENBECK (Michael Mathias2 Touvorsenbeck, Heinrich1 Tovorsenbeck)
wurde am 26 Nov 1835 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 13 Mai 1870 in Boisheim. Sie
heiratete Peter Hermann Josef Strucken, der Sohn von Johann Wilhelm Strucken und Anna
Catharina Hütter, am 18 Okt 1866 in Hinsbeck. Er wurde am 11 Feb 1832 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 05 Feb 1877 in Boisheim.

Peter Hermann Josef Strucken und Maria Catharina Touvursenbeck hatten folgendes Kind:

+17. i. MARIA CATHARINA4 STRUCKEN wurde am 05 Apr 1869 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 28 Apr 1903 in Boisheim. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Pascher, der
Sohn von Peter Conrad Pascher und Maria Luisa Strucken, am 21 Jan 1896 in
Boisheim. Er wurde am 24 Nov 1867 in Lobberich geboren.

8. MARIA MARGARETHA3 TELLER (Anna Margaretha2 Touvorsenbeck, Heinrich1 Tovorsenbeck) wurde
im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1863 in Süchteln. Sie heiratete (1)
MARTIN VAN EYK, der Sohn von Johann van Eyk und Maria Helena Maas, am 17 Okt 1859 in
Süchteln. Er wurde im Jahr 1825 in Heeze Provinz Norbrabant geboren. Sie heiratete (2) HEINRICH

KÜPPERS, der Sohn von Anton Küppers und Anna Maria Spaetgens, am 17 Okt 1853 in Süchteln.
Er wurde im Jahr 1817 in Havert geboren. Er verstarb am 25 Nov 1858 in Süchteln.

Martin van Eyk und Maria Margaretha Teller hatten folgende Kinder:

18. i. JOHANN LUDWIG4 VAN EYK wurde am 13 Dez 1859 in Süchteln geboren.

19. ii. JOHANN MATHIAS VAN EYK wurde am 11 Dez 1861 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 09 Nov 1862 in Süchteln.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Heinrich Küppers und Maria Margaretha Teller hatten folgende Kinder:

20. i. JOHANN4 KÜPPERS wurde am 30 Jul 1854 in Süchteln geboren.

21. ii. SOPHIA KÜPPERS wurde am 30 Jul 1854 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 26
Apr 1858 in Süchteln.

22. iii. ANDREAS KÜPPERS wurde am 25 Okt 1855 in Süchteln geboren. Er heiratete Maria
Jansen, die Tochter von Lambert Jansen und Maria Catharina Pimpertz, am 27 Aug
1880 in Viersen. Sie wurde am 02 Mai 1855 in Viersen geboren.

23. iv. CLEMENS AUGUST KÜPPERS wurde am 22 Nov 1857 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 13 Mrz 1859 in Süchteln.

9. PETER JOHANN3 TELLER (Anna Margaretha2 Touvorsenbeck, Heinrich1 Tovorsenbeck) wurde am 18
Mrz 1828 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (1) LUCIA JULIA HEUßEN, die Tochter von Johann
Heinrich Heußen und Maria Adelheid Antwerpes, am 08 Feb 1850 in Süchteln. Sie wurde am 28
Mrz 1820 in Dülken Clemensgasse geboren. Er heiratete (2) MARIA LOUISA HEEGER, die Tochter
von Heinrich Anton Heeger und Anna Maria Adelheid Koeken, am 23 Aug 1878 in Neersen. Sie
wurde am 30 Dez 1837 in Neersen geboren.

Peter Johann Teller und Lucia Julia Heußen hatten folgende Kinder:

24. i. ANNA MARIA4 TELLER wurde am 01 Nov 1851 in Süchteln geboren. Sie verstarb in
Beide lt. Urkunden korrekt. Sie heiratete Anton Rütten, der Sohn von Johann
Rütten und Anna Catharina Bonners, am 10 Sep 1880 in Viersen. Er wurde am 22
Aug 1844 in Viersen geboren.

25. ii. LUDWIG GUSTAV TELLER wurde am 04 Dez 1851 in Dülken Bruch Thor 33 b
geboren. Er verstarb in Beide lt. Urkunden korrekt.

26. iii. HEINRICH LUDWIG TELLER wurde am 27 Nov 1853 in Dülken Marktstraße 118 1/3
geboren.

27. iv. PETER MATHIAS TELLER wurde am 23 Jan 1859 in Viersen geboren. Er heiratete
Anna Bockers, die Tochter von Johann Peter Bockers und Maria Eva Overs, am 25
Apr 1887 in Neuwerk. Sie wurde am 28 Okt 1857 in Neuwerk geboren.

Generation 4

17. MARIA CATHARINA4 STRUCKEN (Maria Catharina3 Touvursenbeck, Michael Mathias2

Touvorsenbeck, Heinrich1 Tovorsenbeck) wurde am 05 Apr 1869 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 28 Apr 1903 in Boisheim. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Pascher, der Sohn von
Peter Conrad Pascher und Maria Luisa Strucken, am 21 Jan 1896 in Boisheim. Er wurde am 24
Nov 1867 in Lobberich geboren.

Friedrich Wilhelm Pascher und Maria Catharina Strucken hatten folgende Kinder:

28. i. CATHARINA LOUISE5 PASCHER wurde am 17 Okt 1896 in Boisheim geboren. Sie
heiratete Franciscus Therstappen am 29 Jul 1930 in Mönchengladbach Rheydt.

29. ii. WILHELM CONRADUS PASCHER wurde am 22 Okt 1897 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 02 Nov 1897 in Boisheim Ort 82.

30. iii. TOCHTER PASCHER wurde am 25 Sep 1898 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
25 Sep 1898 in Boisheim.

31. iv. TOCHTER PASCHER wurde am 12 Jul 1899 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 12
Jul 1899 in Boisheim Ort 178.

32. v. CATHARINA HENRIETTA PASCHER wurde am 12 Jan 1901 in Boisheim geboren.

33. vi. JOHANN WILHELM PASCHER wurde am 28 Dez 1901 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 30 Jan 1902 in Boisheim.
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